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Harput Halkevinin Açılışı

Elâziz Evimizin
YIL DÖNÜMÜ TÖRBNİ

Yıl. 2

kevi h a rp u tlu lan  da pek  çok sev ind ir­
m iştir. Ve çok sevinçli ve heyecanlı 
bil. törenle Halkevi açılm ıştır.

G eteden fczlacn yağan k a r  H arput 
yollgnm  kapam ıştı. Eîâzizden yola çıkan 
On Otomobil k a rla rı y a ra rak  ilerliyor, 
hazan da duraklıyordu . İnip karİarı 
açarak  yol alan yu 'cu lar neş’eli b ir 
seyahet yap tılar. H arputlılar h a rp u ttan  
itibaren  küreklerle  yol boyuna inm işler, 
hem  yolları ؛،çıyor ve hem  de m üsafir- 
lerini k a rş ılıy o rla rd ı. Saat 10 da Har- 
pu ta  varıldı ve tö rene  İstiklâl m arşı ile 
başlandı.

Çok değerli sayın General ve Umumî 
M üfettiş A.H. Alpdoğan çok açık ve çok 
güzel b ir dil ile ; H arputh lara  H alkevleri 
hakkında çok esaslı bilgiler veren  bir 
d iy ev le , H arpu tta  açılan bu inkilab Evi­
nin onlara neler getird iğini izah buyurdu lar

îki yıl önce açılmış olan Elâziz Hal­
kevi , özlü ça؛ışm ab٠rile kentim izde 
Ulusal ülkü yolculuğunda çok parlak  
varçlar a ld ı . Elâziz Halkeyi kendi ku ­
cağında topladığı y u rtd aş lan n  em ekleıile  
en uzak köylerde de varlığını gösterm ek 
ve bütün ken ti saracak bir başarıya 
varm ak için elinden gelenleri yapm ak­
tan  bir an geri kalmadı . Hu arada 
H arputda da b ir Halkevi açılm asını dü­
şündü , H arput Halkevinin açıîm asile 
bü١ük bir yardım cı kol dalı؛، te ’min 
edilm iş o la c a k tı.

H arput T ürk tarih inde  belli başT 
b ir yer işgal ey 1 ■yen kocam an b ir kasa­
badır. Bu kasaba  bu günkü durum u ile 
dahi ihm al edilem iyecek kadar ehem m i­
yetlid ir. Orada da U lıısil ve kültürel 
kaynjtşîiîalarm  hız alm ası gerekti. İşte 
bu bakım dandır ki H arputta  açılan Hal­
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TÖRENDEN SONRA
Ç E K lT .E Î i^  T E E E E R

A tatü rk
Cum ur Başkanı

( Yüce Atamızın Türklük ülküiüne açtığı verimli yolda, 
ondan aldığımız inan ve hızla yürüyoruz. Ülkü evlerinin 
Beşinci yılını da öne alan bu günü ; Büyük adınızı ana­
rak kutlularken , yolnmuzun daha aydın olduğunu görüyo­
ruz ve daha çok kuvvetli bulunuyoruz. Ülkümüz ١ en bu. 
yük kıvancımızdır , diyen ve haykıran binlerce İdâzızli 
ve Elâziz Helkevlileri en candan bağlılıklarile ؛؛onsuz 
saygılarını sunuyorlar. )

İsm et İnönü
Başbakan

( Ülkü kaynağımız olan llalkevlerimiziiı Beşinci ve 
Elâziz Evimizin Üçüncü yılını kutlularken , yüksek adı­
nızı anan binlerce ülkücü , büyük kurucu Başlıakammıza 
sonsuz şükran ve saygılarını sunuyorlar. )

Recep Peker
C um huriyet Halk partis i Genel sek re te ri 

Partimizin açtığı Ülkü bayrağı altında toplanan, Hal­
kevlerinin Beşinci yılını ve Elâziz evimizin Üçüncü yılını 
biK̂ ün kutlulayan binlerce Halk , kendilerini bu aydın 
ülldi yolculuğuna koyan partiye sonsuz minnet ve şükran­
larını bildiriyorlar.

sonra kıym etli Başkanım ız ve değerli 
İlbayımız Bay Tevfik Gür,ön yıllık çalış­
m aları gösteren  ve her bölüm ünde çok 
alkışlanan nu tuk ların ı dinledik. Bundan 
sonra Doktor Bay Tahsinin coşkun di- 
yevini ve ondan sonrada Elâzizin aydın 
gençlerinden Eyüp Şedelenin heyecanlı 
ve ateşli söylevini ve Öğretm en Sadinin 
H alkevleri için yazdığı şiirini, ve öğret­
m enlerin andın ı dinledik ve yine Ö ğret­
m enlerden Yedi k işilik  b ir ğrubun oyna­
dığı Elâziz balesi (Üçayak oyunu) seyir 
e ttik .

Temsil heyetim izin H arpu tta  oynadığı 
b ir perdelik  Aynaroz kadısı kom edisi 
burada  da te k ra r  edildi. Tören, sevinç­
ler, heyecanlar ve a lk ışlarla  sona erdi.

Gece Halkevi top lan tı salonunda Balo 
verildi . Vc şim diye kadar geçen balo­
lardan  daha zengin ve daha parlak  
geçti , s ıbaha kadar e ğ le  i ld i ,

Tören program ı halkın  pek çok ho­
şuna ğitm işti . Törende bulunam ayan 
ve salonlarda yer bu lam ayanlar p rog ra­
m ın tek rarlanm asın ı isted iler , ve prog- 
rrm  üç defa daha tek ra rlan d ı ve binlerce 
yu rtdaş tö rene  iştirak  e ttirilm iş oldu.

H؛ ؛؛؛ H؛

Bu derin m analı ve çok faydalı nu tku  
ne yazık ki aynen not edem ediğim iz 
için burayada aynen geçirem ediğim izden 
m üteessiriz . Değerli Generalim izin bu 
kıymetli ve önemli sözleri ü lkü yolcuları 
için çok nurlu b ir ders o ldu . Ve Har- 
putluları sevinç ve heyecanlarla coştur­
du . Bundan sonra H arputlu lardan  ve 
Harpui Ş an  adına, em ekli öğ re tm en ler­
den Bay Memet Çok heyecanlı ve olgun 
bir hitabede b u lu n d u , bunu m ütaak ip  
Öğretmen Sadi Halkevleri için yazdığı 
bir Şiirini kendisi o k u d u . Bay Faik ,te  
uzun bir diyevde bulundu ، Bundan 
sonra Ö ğretm enler ve O kurlardan 10 
kişilik bir grup , AT/.TÜRK,ün gençliğe 
hitabesinden alınm ış ve bestelenm iş 
[Andı] terennüm  e ttile r. Ve H arput îlk  
okulundan b ir Okur ülkümüze genç ve 
taze heyecanların da katıldığım  bize 
güvenle gösteren  b ir söylev verdi. Yedi 
kişilik bir Öğretm en grubu Üçayak 
o y n ad ı. Ve Evimizin Temsil heyetin in  
o gün için hazırladığı bir perdelik  kom e­
disi ile tö rene n ihayet verildi .

H arputlular, karla rı y a ra rak  gitm iş 
olan m üsafirlerine sıcak Çay ikram  
ederek m akbule geçen b ir ikram da 
bulunm uş oldular.

Saat 12 de H arpu ttan  dönenler saa t 
14 de Elâziz Halkevinin yıl dönüm ü 
törenini kutlu lam ak üzre Halkevinin 
Temsil ve top lan tı salonunda biriktiler, 
h e r iki salon da dolmuş ve koridorlarda 
da yer kalm am ıştı. Törene tem sil salo­
nunda haşlandı. Buraya konulan b ir 
mikrofonla ve ikinci salona konulan 
hoparlorla büyük salona ve koridorlara  
da verildi. Burada da İstiklâl m arşı ile 
törene başlanm ıştı. Marş d inlendik ten TÜ
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dilerde ondan. Eğer h ırıstiyan lık  ve 
m üslüm anlıkta  da böyle b ir ihtiyaç 
insan ları zorlam ış olsaydı onlarda kabul 
e d e r le rd i. Lafı uzatm adan diyelim  ki 
dinler de ih tiyaca ve zaru re tlere  göre 
kurulm uş !؛aidelerdir.. Şu halde binlerce 
sene evvel kuru lm uş olan d in ler a rtık  
beşerin  yaşam asına ve eyiyi bulm asına 
ve daha iyi olm asına kâfi değildir. 
Bundan dolayıdır ki b ir çok kanun lar 
ve kaideler konulm uştur، Yani dinin 
ahlak, ve idare  bölüm leri tam am ile de­
ğişm iştir. Yalnız ibadet bölüm ü kal­
m ıştır.

İbadet , yokarıd  ı söylediğim iz gibi 
allah ile kul arasında olup b iten  bir 
şeydir. İnsanın dünyası i  e hiç alakası؛
yoktur. Ancak onu, inandığı b ir vicdan 
huzuruna nail edecektir. Cennete kav- 
uşac ıktır. Dinlerin kâîîesi cennetin  
ah ire tte  olduğunu bildirm işlerdir. Bir 
kelime ile insan ah ire tin i kazanacaktır.

İşte bunda h rkes gerbestiir. A hire­
tin i hangi im anla, hangi ibadetle, hangi 
düşünce ile kazanacağına kani ise o 
yolda y ü rü r ve ؛؛maçına varır. Buna hiç 
kim se karışm az. Ve böyle yörüyenlerde 
başka kim seye m üdahale edem ezler.

Şimdi bir d ha hülâsa  edelim . Dinin 
dünya ile m eşgul olan iki bölüm ü bu 
günkü yaşayışa yaram adığı ve bu  kai­
deler öm ürlerini b itirip  vazifelerini gö­
rerek  tarilıe  ka iışm ışlard ır. G erek ahlak  
ve gerekse idare kanunları yeniden ve 
bu günün ih tiyacına göre yapılm ıştır, ile­
ride yine değişecek ve ileride belirecek 
olan ih tiyaçlara  göre de yapılacaktır. 
Şu halde dinin dünya işlerile olan ilgisi 
o rtadan kendiliğinden kalkm ıştır.

kestirip  a tm ıştır. Halbuki her hak ikatin  
ve her doğrunun yoluna şüphenin  kapı- 
sıedan geçilir. Nitekim  her dinin inan ­
dığı allahı bulduran ve ona inandıran  
şüphe olm uştur. D inler beşerin  düşün­
m e kabiliyetine zincir vurunca; hak  ve 
hak ikalm  yolu da zulm et altında kalm ış­
tır. Halbuki insan , d  ha aydınlık ve،؛
daha nurlu bir h ay a ta  kavuşm ak iste ­
m iştir. Ve buna da ancak  h ay at üzerine 
basan  dinin tazyikini hafiflettikçe vara 
bilm iştir.

D in ler, dünya yaşayışına kifayet 
edem em eğe başlayınca , beşer kecd ine 
göre yaşam a ¡؛؛؛ideleri koym ak ihtiya- 

| F  çında kalm ış ve kam nılar ve taam üller 
ortaya çıkm ıştır .

Dinler esasen , ibadet , ah lak  , ve 
idare gibi üç bölüm üzerine kuru lm uş­
t u r , hangi dini araştu .ırsam z bundan
b.^'şka bir şey yoktur. Bu üç esas cem ­
iyetin  nizam içinde yrşam ası için 
kâfi görülm üştür. İb a d e t , mahuaı, aüah  
ile kul arasında  o ’aa b ir şeydir. iUılak 
ise, tenasül, veraset , m uaşeret, vesaire 
gibi İçtim aî iıayatın düsturları, idare ise 
cem iyetin m üsl؛؛kil yaşam ak hakkın ı
ve m edenî ve siyasî hukukun korun­
m ası kam ınlarıdir.

Şimdi düşünelim; bu kadar bin sene 
evvel ve o günkü ihtiyaç ve zaruretlere 
göre Kurulmuş olan bu kaideler ve bu 
kanunlar beşerin bu med. îîiyeti. e ve 
bn günkü kabiliyetine nyğuu olabilirrni? 
elbet olamaz.

Meselâ Adem babanın  dininde iki 
karda§ evlenebiliyorlardı . Nedf^n daha 
sonra gelen dinler bunu kabul e tm edi­
ler ? Uyğım görm ediler, ihtiyaç görm e-

Lâiklik: Vicdan hürriyeti
------------------------------------------------ ----  ^ J  -  -  '________________■ J _  a  ------------------------------------------------

tir. işte  beşerin  bu inanı ve bulma yolu 
üzerinde dinler böyh ce teşekkü l etm iştir.

Eyiyi bulm ak ve bunu inan kabul 
eder b ir neticeye bağlam ak için bir 
kudrete  ve bir de vasıtaya ihtiyaç var­
dır. Bu kudre t akıl, vasıtada hürriyettir. 
Akıl, çalışa bilm ek için daim a hürriyete  
m uhtaçtır. Çüekü serbest düşünüp ve 
düşündüğünü serbestçe ta tb ik  edem iyen 
ve ortaya koyam ıyan akıl, içinde bulun­
duğundan daha iyi bir hali bulam az. 
Bunun için değilm idir ki d inlerde bir 
biriie yüz yıllarca çarp ışm ış, bn, din 
daha iyidl،., öteki fenadır diye hep kendi 
beyendiğini o riay ı koym؛ ak istem iştir. 
Ve daha soııraliirı büyük devrim lerin de 
hepsi hü rriye t için olmuştur،

B u g ü n k ü  m edeniyeti de vücude g ­ti ؛
ren yine hürriyettir. B ilhassa fikir ve  
vicdan h ü rr iy e ti .. .  Diolerin hemen hepsi 
hürriyeti ya tam am ile yok eden ve 
yahu tta  sım sıkı bir şekilde tahdidi eden 
ve bir dereceye kadar düşünüp m uha­
kem e etm ek ve ondan ötesine geçm ek 
hakkını verm em ek gibi bir istipdad 
koym uşlardı . En son dinlerin de en 
ıııilekâm ili olsu İslam  dini dahi m eselâ 
ailah hakkında allahm  varlığı hakkında 
bir dereceye kadar düşünm eğe m üsade 
ederek  istenildiği k rd a r şüpheye varıl­
m asına asla izin verm ez. Şüpheye va­
rınca durm alı şüphe tefekkürünü yürüt- 
mem eli yoksa insan dinsiz olur diye

( Zaman zaman bahsettiğimiz bu konuya 
sık Gık temas etmekte fayda görüyoruz. Bu 
nıün ısebetle Halkımıza lâiklik hakkında bu 
sayıda yine bahsedeceğiz . )

İn sa n , h ilkatin  şuurlu  b ir ya ra tığ ı­
dır. Bu y ara tık  v a r olduğu gündenberi 
düşünm ek ve düşündüklerini bulm ak ve 
daha iyi şeylere varm ak  için araştırm ak ; 
ve bulduklarım  kendi hayatına  ve im a­
nına uydurm ak için hiç durm adan uğ ra ­
şılır. En başta  o larak  kendi varlığının 
nasıl m eydana geldiğinden şüphe ederek 
ilk tefekkür d e rıa sm a  d a lm ış tır . Bu 
um m anın içinde nice zam anlar bucala- 
dıktan sonra, yaşam a üzerinde en çok 
duyulan ve en kuvvetli b ir duygu haline 
gelen, Güneş, Su, Toprak Ot, hayvan lar­
dan bazılarını, ve daha sonra, kendini 
ve kendi neslinin türem esi yolunda en 
başlı amil olan kadını ve daha bir çok 
şeyleri halik o larak tanım ış ve ona tap- 
m ıştır. Zaman geçtikçe bunlarla kendini 
inandıram ayaıı ve doyuram ayn insan, 
bunlardan daha üstün  ve bunlara ben­
zemeyen ve bunların  yapam adığı şeyleri 
yapan bir halik daha aram ış ve nihayet 
putlar, ve b ir takım  sem bullar îcad ede­
rek  onlara da tapm ıştır. Kim bilir ne 
devirler ve ne kadar bin sene böyle 
geçm iştir. Zaman denilen tö rpü  insanın 
kabiliyetlerini incelettikçe daha ince ve 
sezgiye dayanan ( ilahları ) bulmuş ve 
her hadise için b ir ( ilâh ) kabul etm iş­
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Esirden olduk yine Esir olacağız

Kâinatın güneşlerin i, y ıld ızların ı m a­
den m ürekkep cisim, nebat, hayyan, ve 
insanların ı m eydana ge tiren  m adde evo- 
lüsüyonunun son safhasında ih tiyarla r, 
m uvazenesini kaybettikçe sarsılır, bozu­
lur, ve evolüsüyonunun ikinci safahası 
olan gerilem e devrine g irer. M ilyarlarca 
asır uzayan bu gerilt-me devresi sonuçta 
ölümle seyrini b itirir.

Esirin hareketinden  doğan m addenin 
ih tiyarlad ık tan  sonra ölüm ünün nasıl 
olacağını kolayca anlaya bilm ek için, 
her cismin a tom lardan yapıldığını ve 
atom ların  ise güneş m anzum esi gibi bir 
m erkeziğ kısım ları ve bu m erkezin 
etrafında sü ra tia  dönen E lektron adlı 
b ir çok peykleri olduğunu hatırlayalım .

Madde kendi varlığını koruya bilm ek 
için , atom larının  zıya sü ra tine  denk 
elen b ir çabukuluktak i hareketlerin i 
m uhafaza etm eleri gerek tir. S ü ra t h a re ­
k e tte  olan şeylere m uvazenet veririr. 
Süratle dönm ekte olan to p aç la r, çocuk­
ların koşarak  döndürdükleri çenberler, 
iki tek e r üstünde hizalan bisikletlerin 
devrilm em eler؛ hareketlerindek i çabuk­
luğun kendilerine verdiği m uvazenetten  
ileri gelm ektedir.

Ö rnek o larak  alınan bu cisim ler ha­
reketlerindeki sü ra tlerin i kaybetm eye 
başlayınca m uvazenetleri sarsılır , iki 
taraf a yalpa vurm aya buşlarlar ve so- 
nucda devrilirler. Dönen bir topacın, bir

i Esirin hareke te  geçerek katılık  ka- 
zanm asile teşekkü l eden m adde, acunun 
genel ve en büyük kanun larından  biri 

i olan, tekâm ül kanununa tab id ir. Yani 
m adde de d o ğ a r , zam an geçtikçe daha 
iyileşir, m uvazenetini kuvvetlend irir, so­
n ra  bozulm aya , ih tiyarlam aya başlar 
ve ölerek esir okyanusuna göm ülür.

( Yeniden bir şey varülm az, varolan- 
lan lar da yokolmaz ) şeklinde çerçivele- 
nen Lavazya k a n u n u , eskinin kılasik  
k itap larında  bir çok yıllar yaşam ış ikep 
bu gün tam am ile sarsılm ıştır. Madde 
evolüsüyonu sırasında , bir nevi esir 
bulutu  olan, nebülözleri m eydana ge tirir, 
bu nebülözler de m ilyonlarca asır zam an 
içinde tekâsüf ed ip , devriğ hareketlerin i 
a rtıra ra k  b ir çok güneşler hasıl ederler 
bu güneşlerden arzım ız gibi seyyareler 
kopar, z a m a n ^ e ç tik ç e  bunlarda m ürek­
kep cisim ler hasıl olur ve uygun şa rtla r  
bu lunur .ise uzviğ m addeler ve canlılık 
alem inin tem eli olan Protoplzm a te şek ­
kül eder. Milyonlarca yıl geçtikçe Pro­
toplzm a da evolüsüyonu so n u cu n d a , 
bütün  canlıların  yapı taş ı olan, Hüceyre 
yi m eydana getirir. Tekâm ülün ilerle- 
m esile nebatla r, hayvan lar ve hayvanla­
rın  evolüsüyonundan da insan lar vetişir. 
M addenin bir kısm ı insan dim ağı şek­
line g irerek  kendi kendisini düşünm eğe 
b a ş la r , e trafında olan biten  hadiseleri 
incelem eye koyulur.

olsun dönüp kıbleye bakm az. B uiki 
insana da asla karışılam az. Ancak içti­
m ai gidişi bozm am ak, yu rda  ve y u rtta ­
şın zararına  bir h a rek e t yapm am ak yani 
he r ferd  kendi içinde kendi im aninı 
taş ıyarak  dünyadaki vazifelerini de ha­
tırlam ak  ve onları da yapm akla m ükell­
ef olduğunu bir an unutm am ak şartile... 
ne iyi, ne doğru, ve ne kadar ra h a t b ir 
gidiş . . .
Bize bu hü r ve tem iz im anı da Cumhu­
riy e t verdi. Ona çok şey borçluyuz.

C .A .

ibadet ise yalnız ah ire ti a lakadar 
eden bir şeydir. Dünyaya a it değildir, 
işte  ah iretle  dünya b irb irinden böylece 
ayrılm ıştır. Dinin yalnız ah ire te  taa lluk  
eden kısım ları da böylece dünyadan 
çözülünce din ile dünya işleri de yekdi- 
ğerinden tab iatile  ve tam am ile ayrılm ış 
bulunuyor. İşte lâiklik  budur.

Bir çok din sim sarları tarafından  
kasden söylenilm iş olduğu gibi lâik lik  
dinsizlik dem ek değildir. Dini de dün­
yayı da serbest b ırakan b ir telakkid ir, 
isteyen en koyu b ir d indar o lur , başını 
secdeden kald ırm az, isleyen bir kerecik
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kertede değildirler.
Madde ile kud re t a y r ı , ayrı varlık lar 

olm ayıp m adde esirin  m uvazenet hali ise 
enerjide o m uvazenetin  bozulması hali­
dir, Şu halde m adde m üth iş b ir kud­
re t deposudur şöyle ki : her hangi m ad­
denin b ir gram  parçasında bulunan ve 
atom larında gizli kalan enerji, yirm i 
vakonluk bir tiren  ka ta rına  , arzın e tra ­
fında dört devirden fazla , yol yürütecek  
kertede  büyüktür. Bir gram  m addenin 
atom larında gizli kalan bu k u d re t 
2,830,000 kilo gram  köm ürdeki haru riğ  
eneijiye denk geldiği incelem eler ile 
bulunm uştur. Bir beşli kurşununa, at٥" 
mu!i e lektronlarım  fırla ttığ ında ouiara 
verd.ği süra ti vere bilm ek için her biri 
e llişer kilo gram  gelen bir milyon üç 
yüz kik bi١. fıçı baritin  bir anda tu tu ş ­
m asından d o .acak  kudretin  ancak yete­
ceği riyaziğ !lesaplarla bu؛unm uştur. ؟ u 
halde m addenin; ziya üitraviyola şua, B 
şnaı,x şua؛; elektrik . . gibi eneıjüeri hasıl 
ederken benliğinden bir kısm ının c-sire 
karışm ak  su ra tüe  eksilm esi ,gram ın m il­
yarda  bir parçası ola bilecek kadar 
küçük olm asından , şim diye kadar eksi­
len bu m iktarı en doğru e'؛؛  tle r s ؛̂ z ir. ٠ 
m işlerdir. Heı. ne kadar m addenin küçük 
b ir parçası çok büyük m ik ta r؛ia enerji

sled.ği bu eneri 
sarf edi e , edi ı 

tükenecek, m addciilnde varlığının som: 
gidecektir.

Fenciler, yıldız؛arın  bize gönderdik­
leri ışık ları inceîiyerek t u  ışık ları gön 
deren  yıldızların hangi m addelerde! 
yapılm ış olduklarını, sıcaklık kerte lerin i 
tekâm üllerinin hangi safhaya erd .klerin i 
anlıyorlar. G örüyorlar ki gök kubbem izi

giz 'enıekte ise de , ؛ 
sonsuz olm adığından

eksilen yapıimı
nün en tekâm ü
sezecek ؛ anlıyor]

çenberin dik d ııruşlaıındaki m uvazenet 
süratlerine tab i idi , halbuki m addenin 
yaluız m uvazeneti d e ğ işk en d i benliği de 
atom larındaki hareketin  çabukluğuana 
bağlıdır. Bu sü ra ti h e r  hangi b ir sebe­
ple yavaşlayacak olur ise , sü ra tle  çev­
rilm ekte olan b ir sapanın  m uvazeneti 
bozulduğunda , nasıl ki içindeki taş ı ta  
uzaklara fırla tıyor ise, atom  m erkezinin 
etrafında , hayallere  sığm ayacak kadar 
çabuklukla, devreden e lek tro n la rd a  böy- 
lece , m erkezlerinden harice doğru, zıya 
süratine  yakin bir çabuklukla , uzakla­
şırlar ve bu esnada önlerine gelen bir 
çok ka tı cisim lerin İçlerinden geçerek  
yollarına devam  ede bilirler. Böylec« 
atom larından ayrılan e lek tron lar bir 
maden sath ın ı bom bardım an edecek 
olurlar ise o m aden rön tgen  şuaı hasıl 
eder.

Acunda bildiğimiz zıya, ü îtraviyole 
şua, elektrik , hararet... gibi bütün  ener­
jiler hep cisim lerin atom larındaki rau- 
vazenetin bozularak e lektronların ın  
m ahrek değiştirm elerinden veya sapan­
dan çıkan taş ın  durum u gibi e lek tron­
ların daireviğ m ahreklerin i te rkederek  
düz yohar üzerinde zıya süra tine  yakın 
bir çabukluk ile m erkezlerinden uzakiaş- 
m a’arından ve m addiğ varlık larım  kay­
bedip esire dönm elerinden hasıl olur,
Şu halde her ışık  elektrik , h a ra re t, mik- 
natis... gibi k u d re t hasıl eden cisimler 
kendi benliklerinden bir parçasını esire 
ayrılıyorlar . karıştırm ak la  hem m addiğ 
alem den ayrılıyorlar henıde ağır!ık؛arıiii 
eksiltiyorlar. Yalnız m addenin hasıl 
e ttiğ i enerjiye karşı kitlesinden eksilen 
m ik tarı o kadar azdır ki bu günün en 
hassas terazileri bu ek ikliği sezece
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